1
PAGE
14

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.06.2023
	№
	1098

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 10.11.2022           № 2077 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы образования» на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы образования» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 10.11.2022 № 2077 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы образования» на 2023-2025 годы» (в редакции постановления от 22.02.2023 № 311):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования» на 2023-2025 годы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем средств, необходимых для реализации Программы, составляет:

2023 год – 1785239,3 тыс. рублей,

2024 год – 1773954,0 тыс. рублей,

2025 год – 1795591,5 тыс. рублей;

в том числе по источникам:

из средств областного бюджета:

2023 год – 1287397,7 тыс. рублей,

2024 год – 1292513,4 тыс. рублей,

2025 год – 1284150,9 тыс. рублей;

из средств  бюджета Ленинск-Кузнецкого городского  округа:

2023 год – 497841,6 тыс. рублей,

2024 год – 481440,6 тыс. рублей,

2025 год – 511440,6 тыс. рублей

».

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы
Объем средств, необходимых для реализации Программы, составляет:

2023 год – 1785239,3 тыс. рублей,

2024 год – 1773954,1 тыс. рублей,

2025 год – 1795591,5 тыс. рублей;

в том числе по источникам:

из средств областного бюджета:

2023 год – 1287397,7  тыс. рублей,

2024 год – 1292513,5 тыс. рублей,

2025 год – 1284150,9 тыс. рублей;

из средств бюджета Ленинск-Кузнецкого городского округа:

2023 год – 497841,6 тыс. рублей,

2024 год – 481440,6 тыс. рублей,

2025 год – 511440,6 тыс. рублей.».

1.3. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Городской газете».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы    Ленинск-Кузнецкого городского округа по социальным вопросам Д.Н.Ефлова.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до 01.01.2024.

Глава Ленинск-Кузнецкого

        городского округа                                                                                           К.А.Тихонов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к   постановлению администрации

Ленинск-Кузнецкого    городского

	округа от
	22.06.2023
	№
	1098

7. Программные мероприятия
	№

п/п
	Наименование Программы, подпрограмм, программных мероприятий
	Исполнитель программного мероприятия
	Источник финансирования
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Ленинск-Кузнецкого

городского округа «Развитие системы образования» на 2023-2025 годы
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1785239,3
	1773954,0
	1795591,5

	областной бюджет
	1287397,7
	1292513,4
	1284150,9

	бюджет

городского округа
	497841,6
	481440,6
	511440,6

	1
	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1669880,4
	1663188,1
	1684428,6

	областной бюджет
	1199769,8
	1206542,5
	1198175

	бюджет

городского округа
	470110,6
	456645,6
	486253,6

	1.1
	Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	243351,8
	262697
	271461,8

	областной бюджет
	 -
	 -
	 -

	бюджет

городского округа
	243351,8
	262697
	271461,8

	1.2

	Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных учреждений на-чального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	112444,1
	78170,6
	98544,8

	областной бюджет
	 -
	-
	-

	бюджет

городского округа
	112444,1
	78170,6
	98544,8

	1.3
	Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных организаций     по
адаптированным общеобразова-  тельным программам
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского

округа
	всего
	3444,2
	2775,3
	2775,3

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского округа
	3444,2
	2775,3
	2775,3

	1.4
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	400
	400
	400

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского округа
	400
	400
	400

	1.5
	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования детей
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	20007,1
	24088,1
	24557,1

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского округа
	20007,1
	24088,1
	24557,1

	1.6
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	12000
	12000
	12000

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского округа
	12000
	12000
	12000

	1.7
	Обеспечение деятельности прочих муниципальных учреждений, оказывающих   услуги в сфере образования
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	61729,2
	60160,2
	60160,2

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского округа
	61729,2
	60160,2
	60160,2

	1.8
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	5264,4
	4964,4
	4964,4

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского округа
	5264,4
	4964,4
	4964,4

	1.9
	Приведение  в соответствие с тре-
бованиями    СанПин дошкольных образовательных учреждений, оснащение предметно-разви-вающей среды в дошкольных уч-реждениях
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	2590
	2590
	2590

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского округа
	2590
	2590
	2590

	1.10
	Организация     и проведение духов-

но-нравственных, патриотических и других мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа образовательных организаций
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1000
	1000
	1000

	областной бюджет
	 -
	-
	-

	бюджет

городского округа
	1000
	1000
	1000

	1.11

	Обеспечение го-сударственных га-рантий реализации прав граждан  на получение  общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	366450,5
	366513,8
	366513,8

	областной бюджет
	366450,5
	366513,8
	366513,8

	бюджет

городского

округа
	-
	-
	-

	1.12
	Компенсация части платы за присмотр и уход, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	143,6
	143,6
	143,6

	областной бюджет
	143,6
	143,6
	143,6

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

	1.13
	Обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	52136,6
	52136,6
	52136,6

	областной бюджет
	52136,6
	52136,6
	52136,6

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

	1.14

	Обеспечение го-сударственных га-рантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, на-чального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	659377,5
	659580,9
	659580,9

	областной бюджет
	659377,5
	659580,9
	659580,9

	бюджет

городского округа

	-
	-
	-

	1.15
	Обеспечение двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	7800
	7800
	7800

	областной бюджет
	 -
	-
	-

	бюджет

городского округа
	7800
	7800
	7800

	1.16
	Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	56934
	56934
	56934

	областной бюджет
	56934
	56934
	56934

	бюджет

городского округа
	 -
	-
	-

	1.17
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	63661,9
	63661,9
	62866,1

	областной бюджет
	63661,9
	63661,9
	62866,1

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

	1.18
	Оснащение (обновление материально-техничес-кой базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных ор-ганизаций различных типов для
реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	614
	7571,8
	-

	областной бюджет
	614
	7571,7
	-

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

	1.19
	Создание кадетских (казачьих) классов в общеобразовательных организациях Кемеровской области – Кузбасса
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	531,5
	-
	-

	областной бюджет
	451,7
	-
	-

	бюджет

городского округа
	79,8
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования»
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	87242
	84614,7
	84619,7

	областной бюджет
	79690
	79062,7
	79067,7

	бюджет

городского округа
	7552
	5552
	5552

	2.1
	Поддержка участников образовательного процесса
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	252
	252
	252

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского округа
	252
	252
	252

	2.2
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-

них, оказание со-циальной помощи разным категориям детей
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	2700
	2700
	2700

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского округа
	2700
	2700
	2700

	2.3
	Меры социальной поддержки молодых специалистов

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого
городского округа
	всего
	2000
	2000
	2000

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского

округа
	2000
	2000
	2000

	2.4
	Социальная поддержка работников образовательных организаций и участников образовательного процесса
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1132,5
	1132,5
	1132,5

	областной бюджет
	1132,5
	1132,5
	1132,5

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

	2.5
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, одеждой, обувью, единовременным денежным пособием при выпуске  из общеобразовательных организаций
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	36
	36
	36

	областной бюджет
	36
	36
	36

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

	2.6
	Обеспечение зачисления денежных средств для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на специальные накопительные банковские счета
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	556,6
	556,6
	556,6

	областной бюджет
	556,6
	556,6
	556,6

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

	2.7
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	7510,6
	7510,6
	7510,6

	областной бюджет
	7510,6
	7510,6
	7510,6

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

	2.8
	Социальная поддержка граждан при всех формах устройства детей, лишенных   родительского попечения, в семью,  в соответствии с законами Кемеровской области        от 14 декабря   2010 года
№ 124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних» и от 13 марта 2008 года № 5-ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, усыновив-шим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	67075,4
	67075,4
	67075,4

	областной бюджет
	67075,4
	67075,4
	67075,4

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

	2.9
	Предоставление бесплатного проезда отдельным    категориям обучающихся
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1983,6
	1983,6
	1983,6

	областной бюджет
	1983,6
	1983,6
	1983,6

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

	2.10
	Адресная социальная поддержка участников образовательного процесса
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1268
	1268
	1268

	областной бюджет
	668
	668
	668

	бюджет

городского округа
	600
	600
	600

	2.11
	Осуществление назначения и выплаты единовременного государственного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, установленного Законом Кемеровской области от 13 марта 2008 года № 5-ОЗ «О предоставлении  меры    социальной поддержки гражданам,  усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	100
	100
	100

	областной бюджет
	100
	100
	100

	бюджет

городского округа
	 -
	 -
	 -

	2.12
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	-
	-
	5

	областной бюджет
	-
	-
	5

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

	2.13
	Предоставление членам семей участников специальной военной операции, указанным в подпункте 2 статьи 2 Закона Кемеровской области – Кузбасса «О мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции», обучающимся в пятых - одиннадцатых классах муниципальных общеобразовательных организаций, бесплатного одноразового горячего питания

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	627,3
	-
	-

	областной бюджет
	627,3
	-
	-

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

	2.14
	Реализация дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	2000
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского округа
	2000
	-
	-

	3.
	Подпрограмма «Отдых и оздоровление     детей,

подростков, молодежи»
	Управление образования администрации

Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	28116,9
	26151,2
	26543,2

	областной бюджет

	7937,9
	6908,2
	6908,2

	бюджет

городского округа
	20179
	19243
	19635

	3.1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, оказывающих услуги по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	10145
	11443
	11835

	областной бюджет
	 -
	-
	-

	бюджет

городского округа
	10145
	11443
	11835

	3.2
	Сохранение и развитие сети загородных оздоровительных лагерей
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	2000
	2000
	2000

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского округа
	2000
	2000
	2000

	3.3
	Организация отдыха и оздоровление детей, подростков и молодежи

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	8034
	5800
	5800

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет

городского округа
	8034
	5800
	5800

	3.4
	Организация  круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	7937,9
	6908,2
	6908,2

	областной бюджет
	7937,9
	6908,2
	6908,2

	бюджет

городского округа
	-
	-
	-

                Заместитель главы

  Ленинск-Кузнецкого городского округа

                по социальным вопросам                                                                           Д.Н.Ефлов

	ГОТОВИЛ:

Начальник управления образования

__________________Т.В.Евстифеева

	СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого городского округа по организации работы аппарата

_________________ Р.Р.Ибрагимова
«____»___________

	Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого городского округа по социальным вопросам
_________________ Д.Н.Ефлов
 «____»___________

	Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого городского округа по экономике, промышленности и финансам

__________________ О.А.Линкина

«____»____________

	И.о. начальника финансового управления Ленинск-Кузнецкого городского округа
___________________ С.В.Смирнова
«____»_____________

	Председатель Контрольно-счетной палаты Ленинск-Кузнецкого городского округа

___________________М.А.Скорина

«____»_____________

	Начальник отдела по взаимодействию с общественными объединениями и СМИ
_________________И.Е.Бендерская  . «____»___________

	Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования

___________________ Т.Ю.Денисова

«____»_____________

	Начальник юридического отдела

_________________Д.В.Петров  . «____»___________

	Начальник отдела информатизации ________________ О.В.Московкина

«____»__________

	Начальник организационного отдела

_________________ И.А.Панкрушина

«____»___________

	НАПРАВИТЬ:

орг.отдел – 1

управление образования – 2

фин. управление – 1

отдел экон. анализа и прогнозир.– 1

отдел информатизации – 1
отдел СМИ – 1